
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 4 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 66933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

88
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

18888 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Refuerzo estructural del firme. Carretera N-110, de Soria a Plasencia,
pp.kk.66+800 al 90+200 y N-122, de Zaragoza a Portugal por Zamora,
pp.kk. 175+700 al 209+700. Tramos: Intersección N-122 -L.P. Segovia
y Villaciervos-El Burgo de Osma. Expediente: 32-SO-2940.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 32-SO-2940.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Refuerzo estructural del firme. Carretera N-110, de

Soria a Plasencia, pp.kk. 66+800 al 90+200 y N-122, de Zaragoza a Portugal
por Zamora, pp.kk. 175+700 al 209+700. Tramos: Intersección N-122 -L.P.
Segovia y Villaciervos-El Burgo de Osma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
7.891.289,19 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Abril de 2009.
b) Contratista: Gevora Construcciones, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 7.579.583,27 euros.

Madrid, 28 de mayo de 2009.- Secretario General.
ID: A090043397-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-03T23:49:31+0200




